

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


TOURISM   DEPARTMENT

Tourist Lodge chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


a) Tun Sorkar hnuaia Tourist Lodge sak zat leh tihchangtlun zat min hrilh thei em?


 b) Tourist Lodge te hi mimal kuta hlan tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Red Oil Palm, Damdiai chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 Damdiai (Pangang zau) Kolasib District ah Red Oil Palm hmun

 Tin 100 dawn hmunah kum 2012 khan vah a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer Tuesday, the 19
th

 March, 2013.


TRADE AND COMMERCE  DEPARTMENT


Food Testing Laboratory chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Trade and Commerce Department be pleased to state-


 Food Testing Laboratory hi kan nei tawh em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March 2013.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Headmaster post chungchang


Pu  P.P.THAWLA
Pu K. LIANZUALA     to ask –

Pu K. LIANTLINGA

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE


*64. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


a) Mizorama High School Headmaster post ruak 55 leh Middle School Headmaster post ruak 27 te kha fill-up an ni tawh em?


b) Kum 1993-a provincialised High School teacher zinga mi Headmaster a promote an awm tawh em?


c) Awm ta se tutenge an nih a, eng High School ah te nge?


d) Mizoram Sorkar hnuaiah hian High School Sawmnga leh Panga lai Headmaster nei lova an awm hi, eng chen nge chin fel a nih tawh min hrilh thei em?


e) Mizoram hnuaia M.E. School-ah hian Headmaster an nei kim tawh em?


f) High School, Middle School leh Primary School-a Headmaster nei lo te engtikah nge pek an nih dawn?


g) Government High School Hortoki leh Government Chalkunga High School, Bualpui te tan Headmaster engtikah nge pek an nih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


FINANCE   DEPARTMENT

Lottery result chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Mizoram Lottery Agent te hian an thumvawr result hi Local Newspaper-ah an chhuah thin em?


b) An chhuah loh chuan enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer Tuesday, the 19
th

 March 2013.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Higher Secondary School chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –

a) Higher Secondary School ten hma an sawn zel theih nan hmalak tumna thar a awm em?


b) Aided leh Lumpsum School te dinhmun hi tun aia sang zawka ruahmanna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY  SECRETARIAT

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday the 19
th
  March,  2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Mahindra Pick-up Van lei chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to  state –


 (a) Agriculture Department hian kum 2 (hnih) kalta khan Mahindra Pick-up Van 4WD double cab a lei em ?


 (b) Lei nise engzatnge a lei ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Mid-day meal pe tha lo zirtirtute chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased

 to state –


 a) Mid-day meal naupang pe tha lo zirtirtute engtia action lak

  tur nge ?


 b) Disciplinary action lak Department hian a nei tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th

  March,  2013.


FINANCE   DEPARTMENT

Budget Speech chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask -


*69. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state

-


Budget Speech hi Mizo tawngin a present theih em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 19
th
  March,  2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Hmunphiah lei chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

state –


  NLUP Marketing Cell leh Hnam Chhantute hian, hmunphiah lei chungchangah eng Agreement nge an neih ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 19
th
   March,  2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtu mahni post a awm lo te chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for School Eduction Department be pleased to state –


a) MZP ten Zirtirtu 12, an awmna hmun tur la pan duh lo te suspend an phutna kha ngaihsak a ni em ?


b) Ngaihsak a nih chuan engtinnge action lak a nih ?


c) Ngaihsak ni lo ta se, engnge a chhan ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


FINANCE  DEPARTMENT

Directorate bifurcate chungchang


Pu P.P.THAWLA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


Accounts & Treasury Directorate hi Directorate pahnihah then tumna a awm em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


SCHOOL   EDUCATION   DEPARTMENT

School-a Zirtirtu indaih loh chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Primary School-ah hian naupang engzat zelah nge zirtirtu awm tur zat bithliah min hrilh thei em?


(b) Awm tur zat bituk ang a awm a nih chuan chutiang tak chuan Mizoramah zirtirtu kan inpe thei em?


(c) Chutianga kan inpe thei lo a nih chuan enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP Trade hrang hranga sum pek chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 NLUP Phase-I ah hian Trade hrang hranga beneficiaries-te tan sum engzatnge a vaiin pek chhuah anih tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 19
th
   March,  2013.


FINANCE  DEPARTMENT


Mizoram Finance Commission chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Mizorama Finance Commission hian an hna thawh tur eng chen nge an thawh tawh min hrilh thei em ?


b) Mizoram Finance Commission hian District Council, Municipal Council leh Village Council-te sum hman tur an ruahman hian, khawi atangin nge heng sum te hi an hmuh ang ? Kawng hrang hranga an dapna min hrilhfiah thei em ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 19
th
   March,  2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


 SSA teacher category hrang hrangte chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to  state –


a) SSA teacher category hrang hrangte hi an parent post theuhah dah let tumna a awm em ?


b) Tum nise, an kir leh hun hriat theih a ni em ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer Tuesday, the 19
th

 March 2013.


TOURISM  DEPARTMENT

Marpara a Tourist Lodge dah chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


Marpara khua a Tourist Lodge dah tura hmalak kha engtikah nge tihhlawhtlin a nih theih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Bawnghnute chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) NLUP sem a nih hnu hian Bawnghnute engzat chiahin nge a pun ?


 b) Pung nita se a pun avang hian Department-in harsatna a tawk mai lo maw ?


 c) Processing lam hi tih hmasawn tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


 FINANCE    DEPARTMENT

Sorkar hnathawk hlawh chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


Kan Sorkar hian Kum 2009-13 chhung hian Sorkar hna thawk hlawh kum tin in(Plan leh Non-Plan) engzatnge a pek chhuah thin min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


                        …Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 19
th
 March, 2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP sum chungchang


Pu K.LALRINTHANGA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased

to state-


NLUP sum hi Mizoram sorkar sum indaihlohna kawng dangah hmanna a

awm em  ?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…

